

הרב אהרן פעלדמן
RABBI AHARON FELDMAN
409 YESHIVA LANE, BALTIMORE, MD 21208
TEL: 410-6539433 FAX: 410-6534694
STUDY: 410-4847200 Ext. 114

ROSH HAYESHIVA
NER ISRAEL RABBINICAL COLLEGE

ראש הישיבה
ישיבת נר ישראל

בס"ד ג' שלח כג בסיון תשס"ג, באלטימאר יצ"ו
לכב' ה"ה גיל סטודנט נר"ו שלו' וכל טוב סלה,

בתשובה למכתבך אלי ובו אתה מבקש לדעת איך צריכים להתייחס לאלה מחסידי
חב"ד המאמינים שהאדמו"ר המנוח שלהם יקום לתחי' כמשיח צדקנו (המכונים
"משיחיסטים"), ולא להאמין מהם שאף מאמינים שעצם האלקות התלכשה ברכם וגם מתפללים
אליו ויש שמכנים אותו "בוראנו" (המכונים "אלוקיסטים"), היה ראוי שבדברים כאלה
הנוגעים לכלל ישראל יביעו את דעתם גדולי הדור שאין אני נמנה אפילו מתלמידיהם, אבל
מכיון שאתה מבקש הדרכה בענין ולא מצאת כדי מידתך מאדם אחר, אביע לך את דעתי.
לפענ"ד אמונת האלוקיסטים היא הכחשה באחד מי"ג עיקרי האמונה והרמב"ם בה'
תשובה פסק שהם בכלל המינים, וממילא שחיטתם ועדותם (כולל עדותם על כשרות) פסולות
ואין לצרף אותם למנין, ואע"פ שמאמינים כן בשגגה כבר ידוע בשם הגר"ח מבריסק ז"ל שגם
המחזיק דעה אפיקורסית בשוגג נחשב לאפיקורוס וכן הכריע הגרמ"פ בספרו אגרות משה ח"ד
או"ח צא ס"ק ו.

ומה ששאלת שיש הרבה אלוקיסטים שמסתירים את דעותיהם ואיך צריכים להתנהג
מספק, לפי מה שנראה אין רובם מאמינים בן והולכין בתר רוב שסתם חסיד חב"ד אינו מהכת
הזה.

אבל המשיחיסטים אין להם דין אפיקורוס והם בכלל עמיתך ועדותם ושחיטתם כשירות
ומותר לצרף אותם למנין. אלא שסכנה גדולה כרוכה באמונתם, כי היא חותרת מתחת לאמונה
במשיח בישראל.

מקודם, אמונתם היא נגד מה שש"מקובל בישראל מדור דור ואין לה מקור בתורה
שבכתב ושבע"פ ולא במסורת היהודית (והמקורות שמביאים הם דברי הכל ומה שהביאו מסנהדרין צח
ב' לפירוש א' ברש"י שהמשיח יהיה מן המתים ויהיה כמו דניאל, היא ראייה לסתור כי האם אנו עוסקים במי
שהוא כמו דניאל שחז"ל אומרים עליו שהיה עדיף בהשגתו מהני זכריה ומלאכי?) ועוד שהרמב"ם בפ"א
מה' מלכים הכריע שאפילו מי שיש מקום לחשוב עליו שהוא משיח אם נהרג הרי זה הוכחה
ברורה שאינו משיח (ומקורו מדברי חז"ל כמבואר בג"כ).

אי לזאת, אם כי אין המשיחיסטים בכלל האפיקורסים, אסור לתת יד לחזק או לפרסם
את דעותיהם, כי אסור לתמוך בשקר וכל שכן בנידון דידן שיש סכנה שאמונתם תתפשט
בישראל וכך תופר תורה מישראל ח"ו.

ולכן כשנמצאים במקום שנוהגים מנהגים שמטרתם לחזק את אמונתם (לדוגמא
כשאומרים "יחי אדוננו המלך המשיח" בסוף התפלה), מחוייבים לצאת או, אם אפשר, למחות
בהם.

זאת ועוד, לדעתי ברור שאע"פ שאין המשיחיסטים בכלל האפיקורסים, מכל מקום הם בחזקת אנשים חסרי דעת תורה שאי אפשר לסמוך על הכרעותיהם בעניני תורה גם במה שאינו נוגע למשיח. מי שמאמין שמכל שוכני עפר במשך הדורות (הכולל נביאים, תנאים, אמוראים, ראשונים וגדולי הדורות עד לדורות שלנו) הרבי המנוח כראש תנועת חב"ד הוא המוכשר ביותר להיות גואל צדקנו, מוכיח בעליל שחסר לו בהשגה נכונה בערכי התורה ובלי השגה זאת אי אפשר לו לשקול מה חשוב ומה טפל בעניני תורה. אדם כזה אי אפשר לסמוך עליו להביע דעה בכל עניני התורה וכ"ש לסמוך עליו להיות רב או מנהיג בישראל. וכן אין ללכת לשמוע את דרשותיו כי דבריו הם בחזקת טעות, וגם כי עצם ההליכה אליו תכבד אותו בעיני הבריות ותגרום שדבריו יתקבלו כשידבר בעניני משיח.

והנני מסיים בתפלה שהקב"ה יסיר ממנו כל דעה כוזבת וכל מחלוקת, וישלח לנו במהרה בימינו את משיח צדקנו להאיר לנו את האפילה ויתקייים בנו ומלאה הארץ דעה כמים לים מכסים.

בכבוד רב,
אהרן פלדמן

אין התנגדות
לפירסום
הצגתם השלישית
אלה